
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

341 
IN NOEMNE SACROSANCTAE TRINITATIS AMEN 

Jubiliejinio Sinodo, įvykusio 1957 metais, rugpjūčio mėnesio 18 dieną Biržuose 

 

Lietuvos Evangelikų Reformatų Bažnyčios iš eilės 341 – jo ir tarybinėje santvarkoje 1-jo, 

jubiliejinio Sinodo, įvykusio 1957 metais, rugpjūčio mėnesio 18 dieną Biržuose, minint 400 metų sukaktį 

nuo pirmojo Lietuvos Evangelikų Reformatų Bažnyčios 1557 metų Sinodo, įvykusio Vilniuje, posėdžių – 

nutarimų. 

 

KANONAI 

 
 

KANONAS I. Apie kuratorius 

Sinodas vienbalsiai išrinko kuratoriais: 

Burbulį Konstantiną, Variakoji Joną, Valiūną Petrą, Aišparą Konstantiną, Aišparą Martyną, Mizarą Julių, 

Ruplėnų Joną, Palšį Jurgį, Grundelę Adomą, Dagį Joną, Jašinską Petrą, Jenuševičių Povilą, Vėjelį 

Motiejų, Meką Martyną, Janonį Juozą, Sketerį Alfonsą, Žukauskienę Oną, Pavinkšnį Joną, Pipynę Petrą, 

Peikštenį Mikolą, Puodžiuną Povilą, Burkauską Joną, Krisiukėnienę Mariją. 

 

KANONAS II. Apie Konsistorijos Prezidentą 

Slaptu balsavimu balsų dauguma konsistorijos Prezidentu išrinktas kuratorius Konstantinas 

Burbulis. 

 

KANONAS III. Apie konsistorijos viceprezidentą 

Konsistorijos viceprezidentu viešu balsavimu vienbalsiai išrinktas superintendentas kun. Adomas 

Šernas. 

 

KANONAS IV. Apie konsistorijos narius 

Konsistorijos nariais slaptu balsavimu išrinkti kuratoriai: 

Jokūbas Kuginis ir Martynas Jašinskas, Povilas JanušEvičius išrinktas nariu – kandidatus. Konsistorijos 

nariais išrinkti dvasininkai kunigas Povilas Jašinskas ir kunigas Mykolas Frankas. 

 

KANONAS V. Apie dvasininkų prisiauklėjimą 

Sinodas paveda konsistorijai pasirūpinti būtinu reikalu: 

Jaunų kunigų prisiauklėjimu iš doresniu jaunuolių, baigusiu vidurinę mokyklą, norinčių tarnauti 

Bažnyčiai. Kunigai prašomi paimti tokius jaunuolius nuolatinėn globon, stiprinti juos tikėjimo dvasia, 

teikti jiems reikiamų teologijos žinių, lavinti juos bažnytiniame darbe, muzikoje, giedojime. Po tam tikro 

parengimo ir tinkamo ištyrimo ordinuoti juos prima diakonais bažnytiniam darbui klebonų priežiūroje, ir, 

jei bus to verti, pašventinti kunigais. Išlaikyti tokius teologijos studentus įpareigojamos visos parapijos. 

 

KANONAS VI. Apie delegatus 

Senojo kanono straipsnį apie delegatų skaičių pakeičiant, Sinodas nutaria, kad kiekviena parapija į 

Sinodą siunčia vieną delegatą nuo 200 – dviejų šimtų – savo bendruomenės konfirmuotų asmenų. 

Sinodo Direktorius: 

Sinodo Cenzorius: 

Sinodo Sekretorius: 

 
LTSR Evangelikų Reformatų Sinodo 1957 m. dalyvių kviestų iš Biržų Ev. ref. parapijos SARAŠAS Viso dalyvavo – 81 – žmogus. 

 

 


